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Secretaría de 
Educación

Decretos 75 de 2018, 
26 de 2020

SELECCIÓ N  A BREV IA D A  No. SA -SED -001-2022  
DOTACIÓN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS 
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA 

ENTREGA, CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY 70 DE 1.988

RESO LUCIÓ N  DE A D JU D ICA CIO N  O DECLA RA TO RIA  DESIERTA N
SEPTIEM BRE DE 2022

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015

o DEL 20 DE

"EL SECRETA RIO  DE ED UCACIÓ N  DEL D EPARTAM EN TO  DE BO LÍVAR, en uso de sus
facultades legales en especial el Decreto No. 75 de 2018 y 26 de 2020, la Ley 80 de 1993, 

Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, y

CO N SID ERA N D O

Que de conformidad con el artículo 3o de la ley 80 de 1993 "Los servidores públicos 
tendrán en consideración que al celebrar contratos y con la ejecución de los mismos, las 
entidades buscan el cumplimiento de los fines estatales, la continua y eficiente prestación 
de los servicios públicos y la efectividad de los derechos e intereses de los administrados 
que colaboran con ellas en la conservación de dichos fines".

Que para garantizar el cumplimiento del suministro de dotación a los trabajadores de qu  ̂
trata la Ley 70 de 1988 se estructuraron los estudios y documentos previos descritos en e 
Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.1.2.1.1., en los cuales se analizó y expuso la 
conveniencia y la oportunidad del presente proceso de contratación, descrito en el Plan 
Anual de Adquisiciones.

Que la Entidad en cumplimiento a lo establecido en el artículo 2.2.1.1.2.1.5. expidió e, 
acto administrativo de apertura del proceso de selección estableciendo el siguiente 
cronograma de actividades:

ACTIVIDAD FECHA LUGAR
Publicación Aviso de Convocatoria 
Pública 12-08-2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Publicación Análisis del Sector 12-08-2022
https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo

gin/lndex?SkinName=cce

Publicación Estudios Previos 12-08-2022
https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo

gin/lndex?SkinName=cce

Publicación Proyecto de Pliego 12-08-2022
https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo

gin/lndex?SkinName=cce

Plazo para presentar observaciones 
al Proyecto

Hasta el 22-08- 
2022 a las 5:00 

PM

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Respuesta a las Observaciones al 
Proyecto 23-08-2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Expedición del acto administrativo 
de apertura del proceso 23-08-2022

CAD de la Gobernación de Bolívar, vía a Turbaco 
Km 3 sector Bajo Miranda, 4 piso.

Publicación Pliego de condiciones 
definitivos y acto administrativo de 
apertura del proceso

23-08-2022
CAD Gobernación de Bolívar, vía a Turbaco Km 3, 

sector Bajo Miranda 2 Turbaco

Presentación de observaciones a 
los pliegos de condiciones 
definitivos

Hasta el 30-08- 
2022 a las 5:00 

PM

httpf://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Respuestas a las observaciones a 
los pliegos definitivos 31-08-2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Plazo máximo para expedir adendas
Hasta el 01-09- 

2022 a las 
6:55

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

i
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Presentación de ofertas
Hasta el 05-08- 

2022 a las 10:00 
AM

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Apertura de ofertas (sobre con 
requisitos habilitantes y técnicos) 05-09-2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Verificación de requisitos 
habilitantes (Sobre habilitante y 
técnico)

Del 03 al 09 de 
septiembre de 

2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Publicación del informe de 
evaluación 12-09-2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Presentación de observaciones al 
informe de verificación de 
requisitos habilitantes y 
subsanaciones a requisitos 
habilitantes requeridos durante el 
traslado del informe de 
verificación.

Del 12 al 15 de 
septiembre de 

2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

íI
Respuesta a observaciones al 
informe de evaluación 16-09-2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Plazo máximo para subsanar 
requisitos habilitantes previo a la 
apertura de sobres económicos.

Hasta el 19-09- 
2022 a las 9:00 AM

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Apertura de sobres económicos
19-09-2022 a las 

11:00 AM
https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo

gin/lndex?SkinName=cce
Consolidación y publicación de 
oferentes habilitados al evento de 
subasta

19-09-2022
https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo

gin/lndex?SkinName=cce

Evento de subasta electrónica
19-09-2022 a las 

3:00 PM
CAD de la Gobernación de Bolívar, vía a Turbaco 
Km 3 sector Bajo Miranda, 4 piso. Sala de Juntas

Publicación de informe de evento 
de subasta electrónica 19-09-2022

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Publicación de acto administrativo 
de adjudicación o declaratoria de 
desierto

Dentro de los dos 
días siguientes al 

evento de subasta

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

1

Firma del contrato
Dentro de los dos 

días siguientes a la 
adjudicación

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Registro presupuestal
Dentro de los dos 

días siguientes a la 
firma del contrato

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Entrega de garantías

Dentro de los dos 
días siguientes a la 

suscripción 
del contrato

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo
gin/lndex?SkinName=cce

Aprobación de garantías

Dentro de los dos 
días siguientes al 

recibo de las 
garantías

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Lo i 
gin/lndex?SkinName=cce
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Que el Comité Asesor y Evaluador asignado realizó la evaluación de las propuestas, 
presentadas en el proceso de selección SA-SED-001-2022, atendiendo el principio de 
buena fe objetiva, habiendo indagado no solo la documentación formal aportada sino las 
plataformas de información accesibles, para ello fue publicada la evaluación preliminar y 
la definitiva, luego de haber dado respuesta a todas las observaciones y subsanaciones 
presentadas por los proponentes, por lo cual procede a recomendar con carácter 
consultivo y asesor con base a lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, la adjudicación del 
contrato estatal dentro del proceso de selección SA-SED-001-2022 al proponente 
CONFECCIONES M&E, identificado con NIT 900048199-9

Con respecto a la publicación del informe de evaluación definitivo, la circular única de 
Colombia Compra establece: "Los Entidades Estatales deben publicar el informe de 
evaluación que contiene los requisitos habilitantes y los que son objeto de puntuación; a 
este informe se le debe dar el término de traslado correspondiente según la modalidad de 
selección. Al finalizar el término de traslado, la Entidad deberá actualizar el informe de 
evaluación conforme a los documentos subsanados y observaciones recibidas y deberá 
darlo a conocer a los oferentes"

EL informe de evaluación actualizado y publicado en el SECOPII, con el que se definió el 
listado de proponentes habilitados para la subasta fue el siguiente:

Evaluación Jurídica:
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SELECCIÓ N  A BREV IA D A  No. SA -SED -001-2022
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DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA 

ENTREGA, CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY 70 DE 1.988

RESO LUCIÓ N  DE A D JU D ICA CIO N  O D ECLARATO RIA DESIERTA No DEL 20 DE
SEPTIEM BRE DE 2022

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015
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Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015

3 DEL 20 DE
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MWl « « •¿tovas» «M O «1C A!i .jut 3W» a r.. *t»«¿ «Í’M *> : ICACOU* Mt DmojV4 j c X**i kra ansot l» • ZMJ
4.1« -timí»:»
■

=■------- • •K>lti.*UA.Ca ... l¥.<Xi ' »N*si:w Uxcw OTA ** ¡ f/T« p*WSIowiaitt tueca i'iar̂ r
u ■«..... ---r--- ——— --- att---- ---:--- —T—... . =W*. *r MC kt ** j

T',c írtt va»j onc KUW wc~4 CBW co»¿



971
Secretaría de 

Educación
Decretos 75 de 2018, 

26 de 2020
SELECCIO N  A BREV IA D A  No. SA -SED -001-2022  

DOTACIÓN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS 
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA 

ENTREGA, CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY 70 DE 1.988

RESO LUCIO N DE A D JU D ICA CIO N  O DECLARATO RIA DESIERTA No
SEPTIEM BRE DE 2022

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015

DEL 20 DE

Jem Supplies S .A .S :

?££««*•; jíxsuPPjts fifia» roo xiccn « i jej

BMWTO- PJS3D ¡¡ 
t U S J lW C R K K K S »  

S M C C t K S P E
a s a r a fJWU CUSÍ a w ü n o c u w O SSEM O KS

.
t fs -r v .* »

* í u t á e L W .r

Z y c 's

it í»
t i :  '’ r t y

L ' c .

'Ú ntf3 ¿rc£*rii5 tjs0
M O TO »

CLK?J

¡ ¡ k a it u r t u ío o M M

ivj. ':

•‘.rJÜ?"

D!SOKO« Orara 1 cwiim: arara i amura» amura i 001113 E

i Crírtr*
.. JF : IP : 7 

!!«;» íí 
>8*!.'. ¿ íl
raxnrai

w :
'¿u: ;vi¡£

: üitírirti:
A t"* lV  . • 

i WJKi í
2 v is a r a

ÜXO 
ffiéu; ; «  
••Ü5X : •. :•
■V

. J ’m  ̂  rx. IWX* .Vt;3i
—

f- ni» 
r*:ri su ice: t líKCíiHlXiíi." jj .' utité

t IfzirtMÜ
n?. n=«

-S. ■ ■ :

\¡ $:
~• me»

. im .rírt. ■ '.h:

-jUi**..- ;:vt.k si .-.v. ísuk ‘..-era 
:̂ esí!c ís»ar 1!

i



B & i í w m r  o - , .  
p r i m e r o  9 / i

Secretaría de 
Educación

Decretos 75 de 2018, 
26 de 2020

SELECCIÓ N  A BREV IA D A  No. SA -SED -001-2022  
DOTACIÓN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS 
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA 

ENTREGA, CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY 70 DE 1.988

RESO LUCIÓ N DE A D JU D ICA CIO N  O D ECLARATO RIA DESIERTA Nc
SEPTIEM BRE DE 2022

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015

) DEL 20 DE

una uúna I in iim iucc «-TUS JiU<C in .. nra*a wrui j«kcojc •jct.1 au uru- ■msilTjm

3TA «3K rtxac IVJ xirj¿a: ilM K ltei xrcac c*r¿c:*v nnac sri’u r i SOnCOO -r h  t%- z*¿.*z r . xxu_or.

a*B acara 0012 í «  
IClhlÜI
m i

CDPJ íUnafuSi?,
fUIBSTORa

rtíOU
•

m siftam ss}
SEarLWJtd
nru?raaa

anpc? r a t in a
4*¥OIULC

3ÜÍ5

ÍCLU’J

.T-JJ3-
:s.t»rE
Huir

« R *«3
-CMlfR

hk'ícl: 
yufflan 
HZ» ¡a

fctt? C W
■ . •: •.

roana
M-u

K3
51ISUV3-
««au

Uttfkain nuanirnilit .1
trapivtji» 

avitiwuliW 
• ni. 1 wn ai )««t « n .

fectt Lntum

rj8j
ua»u»

arw
«CÓ#»! lacran-

«auminnt I*Ti «rw.i
iABTU*-
«a íísá WI BJ?J

iKCSU*!

• DÍU :xu s * ¿ ttW CJfti

ywywiiiw  1

£*1 s** SG* «Dflf tOttNmifc
swcüm iia» 2** SJfcl CM»

na M'm/ijrwTrtni 

*íp» « in  nfitMMktlk 

utrt,'. r t s . t t  . IV •

latt DFi a^i SJM

Cato* 1 ato feto*» «*«•
OJftl WJ 2# ¿ r « i MU

nHMiiflicmcMuiiit
a ic w ie w

«SGM! MCWBCa
KFU a & f j -

J KOXtf nmunt
StfKM» ?aw!

•

jcíicwia
Itttt

«W *
'

UJSB&l
;*v::3

*•

bwét cujiiauFcaj-2Ci
ITMUüSfWSia «rttfi

vC.tWCKl
f&tiCU
fctDSUIC
a r a »

e m i
« 3« 0WU«M
RíCIKVZlU?.

arate»
c: xü

ti'jktáútdl
t0ClKl¿3£S3

G»«C»
« w í : • 

i « t í «
¡araca*

a»w VCD9PÜ
B !Klh 
uumehj

Ü3KZ0V
u V’ > ■ ;VCi V!

JNIirpW «CJP.L VXM'J VI M Vi u c*a
i—x'n 9 S-» rvi ¿/ uk #•» «saco BWB c*:e CZJPJ «SCO coxc <3&C CíUPi <n!0 noin 1 •: «tara €«C
Ir . IH rrr ». W „ a 
• ’ Í0BTJ CMC V3C3TC «ttC C BW »:*n CWí! asare cate CQJPJ tinte BMW

!« » i iu m  i  trtie

I



971
Secretaría de 

Educación
Decretos 75 de 2018, 

26 de 2020
SELECCIO N  A BREV IA D A  No. SA -SED -001-2022  

DOTACIÓN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS 
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA 

ENTREGA, CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY 70 DE 1.988

RESO LUCIO N DE A D JU D ICA CIO N  O D ECLARATO RIA D ESIERTA No
SEPTIEM BRE DE 2022

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015

DEL 20 DE

txamsauea! KUSiw:tiHív>c «swMusawo
-«Srai* cmi/icawü tE3?i¿OKI OHrtf/ Kt Oi?J assrraKcs
"■  .r 8 cip! aéi • - 
: rt ¿ [UM?íl CUMPLE

NO SUBSANO-NO 
HABIL

-Lt j fr tü1 ii
. tí i", i-.zisr';: pe insten: c :

'• ¡'Víüc’iti ü::'! kmtz :-.rc
UQ CUMPLE UCONSUtfESPW CUMPLÍ

-j'-iií St tri: i: íiit ü'i- iuíí iei J 
»'.•<: prn: .-s-m 

tr— -r:»; tn: :e-r¡::s
CUMPLI CUMPLE

Ei:e«rsi:a:i:s : -  
p* :■»: n ~¿~tz Scba t'rjrjr'as 

. r.jtirjíj :el t.t'z 
Jt-as :e;a: «Limar 

•• •asi ‘: zz 1S-; íe cTatírarrij; 
:::í'í;k i  rt:ta zt 
■ -- :

CUM=LL CUMPLE

-ti" -ils: :r r.ziz r sa CUMPLE TOTSUiíDíRIÍ KO CUMPLE siniítcc
PATOUEHH

risrl i C£*r: r,»L'¡ CUMPLÍ NO CUMPLE SOCCMPEUV
SiKIETiCA

Ü CfCMRers íei2ra antur :cn la 
írr&esa ¡i ácha -¿enea da caca jna ce 
\y. Ttíüra:

KO CUVPIE H3AMM NOCUMJflf 1.0 WEJfl
Atara: da:ra a: Echas ¿a lis 
nacara1:; ajeados s*paíí:: ja a 
iacras-s

NO CUMPLE hOAKEXD ÑU CUMPLÍ f.OWDO

te FliNTIRAOEl WíO UEJÍ CO Cffi 
BESMííl

. z  - ; 3 : r :  seC: c***:;: z . - . ~

SyioSíj Q w if/w aM >u CSCtmOTíS
• Para e ís S ia -c  ea lassr se 2132 
..r« — ¡sea 8 rasas CUMPLÍ•S u íS íS

• P a s e  ra.’ ac: :a 'a K f  sa ei.;a i ' é CUMPLÍ 5 MESES

Alternativa de escogencis de dotación CUMFLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

P a & É ra a  I r r a s  araiogea :'í  
s e k c c  ¿a a ¿ctec-cr, ;a-a ;s 
i i f ñ r n  gaf?::-:e 
ce -cc-r . c= cerretar

NB CUMPLE NOAHEXD NO SUBSANE! 
NO HABIL

a e c r - i r  r e : ; :  :r- 
n :iv : re: NO CUMPLE MANEAD

Las dotaciones serán entregadas a los 
beneficiarlas en tres (3) puntos de 
entrega

CERTIFICADO CAMARADE 
COMERCIO/ REGISIRO MERCANTIL

CARIA COMPROMISO D 
CONTRATO OE ARRIENDO OBJETO DOMICILIO CUMFLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

u e: n;&6 es. un  ce envega e' 
irepae-a ce-era ecarte tape ce
:e -5 .i :e : : v : : :  e ; : r :
:e :  njros a  ••precre-r ;= 
: : t : :  e -  de denvear ; 
e a an c í ce- ir s- :  ce :  cc.trrc 
tees- --vr :r :a  de : r ~ r . s ;  ; 
t a r a r  :e a -  a r • cct.-err 
c.e acrecce ■ srgpcád áei v e a fe  es 
::<r: ce - : t c  ce jg -w n  i 1 pcbícc c.e 
en re : císd a  podra :er mferor j: ce

a : 
- . . . . .
s r i i o r ? ? * ;

w 3V<;>;s-:4P
:JÜ JL H ¡C

....... .

DESCRIPCION CUMPLE/ HO CUMPLÍ OBSERVACIONES
ANEXO 1- ANEXO TECNICO ClJMPli ANEAD IECNIO flPWAOO

i



Bolívarp in n ^ e ro  971
Secretaría de 

Educación
Decretos 75 de 2018, 

26 de 2020
SELECCIÓ N  A BREV IA D A  No. SA-SED -001-2022  

DOTACIÓN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS 
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA 

ENTREGA, CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY 70 DE 1.988

RESO LUCIÓ N DE A D JU D ICA CIO N  O DECLA RA TO RIA  D ESIERTA Nc
SEPTIEM BRE DE 2022

) DEL 20 DE

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015

Confecciones M&E

ñKPxri

B o ltx / a r

suamíuaiRcuxü
tYUU£8« T lD C l DCfiTCN JÁ3 7077
ftíaiACCs euuaa s-as ?gh

\ jsx n  o» car̂ Sf t i ¡  t iaj 
c t c_iUi t i pr^Hrr*] 

etr bromeara
c r r í ' j í j Lib -j  ’t  ¿«1

QF<m lurtiJÍJtsDACri

«urm
j n n u i.iM e tl .V i; M  CU a j : ) i i  m a u u n i (K X «

■— ----------- - w . « .

C?F.l ¿■ « i CMíl W 1 s * u

:.Wrf fc ipfci vvÁrn 1 u  fea »•
- ,A * T '. - n v ír u n T v > . "i

‘VWH

t t * ¿ C&J Stf&Ol ¿Y»* W « l a * \ i I**:.*

. . . .  . .  ................... n » j COT* SJS'J 3 » ! o m i s « u 1
.  .-***:•

j m - .'m v * 'i.n - ‘ i!» :V N »«i, 'r  4 W v n .i i l t i| if o
o r-a a * u » w W J flM if W Ü & n t

W. i -  S .M . v>. . r »  *■!.—■. c * i a * x ¡ Süft? M i l EMU w u

C*ca 1 ufar «Wi teto . . . y .
(M U t t * u CUTI E*U £W¿ W M c y w

*'nK*<> m n t » ln  . rh '.H V 'i

&«U Ctttt BJT.f i » ! C * J ts * u ® *S

KH «2Aa G M C tt *.«•*; ■iVhOM C fflM M IC O * & *&££» t

ü *:
r « • ! w-

o iC a i e UfC W tj « x Btí3
U.-Í . m  r*V  1»! *r%i X rr. -iVWr, : P4 1

9ÍK K C e t c £^3 O-X

■ürui>cr4Jt « in i i í - a u :  tn

........? * u . GXV

« w « ¡ü i P t r ^ u 1* e n .
M 1 ‘*-J «L U«i» U V IlM U l s* * i cjpy

;m i » h w Vu  ) fS R U t v M  a i v n  /« M tr a je . ( M : x x

a . . . r . i - n . .  — >• i tV»;l
-

CWI « C &W. are
» \ 3 K r  11 u r  u i  <» n -A n te  A j í :  ¿c—tr: ja- «
i c x w * <



Bolívar Secretaría de 
Educación

Decretos 75 de 2018,
u ■ — 26 de 2020

SELECCIÓ N  A BREV IA D A  No. SA -SED -001-2022
DOTACIÓN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA

ENTREGA, CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY 70 DE 1.988

RESO LUCIÓ N DE A D JU D ICA CIO N  0  D ECLARATO RIA D ESIERTA No
SEPTIEM BRE DE 2022

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015

DEL 20 DE

Garjntlas QJKPlí/NO OWP1Í d b s w a o k s

• • ira'c • «!£•:
• r r !  ira

tótrn ita  it Esccqcncu dt Do tacón «£Xi CUMPLE/NÜ ClKPlf OBStRYíDBiES

toxúQd u  sffccC" a j  tc’-xc- ;orj ¡5; 
v.-v c p c: - j  \<rs~’ c¡ :j-vir,tn£ áci r Z 'y vy t:  ce
:.“ í« a

a ifc x r f iU fF i? ::

El p-c:«»-tr 
salare usrrcc 
¡a ;<-.a m  a

ítrc lip i 
araii'jta b í t

-"r.rurb :t ru: ;t c j jn;o i r t ’cero: ¡u it jr  w?o í i h s íí L'JVPli

U s  d c t a c c n r j  s c r in  e ntregadas a lo s  b c w le t a r is s  en tre s  (3 ) 

p in ta s de entrega

C E f m n c d c o w w ü O E  

C O H E R aa -’ REBS1RQ  

« R C i x r i i

C W U C W P R E M S O O  

CONTRATO OE AñRtOOQ
D 3JET0 O CKCiU O

CUM Plf/NO

CUMPLÍ
06SERYA CCN ES

". • r s g e ü r c  f r í a  r r e - ;»  t  . - i . - r i - i  d r i r í a y r t r  . . r i i <  

, : ' s ¡  í t  . : ;  - í j i í -. - v i r . t i  í t  ; ( t  c  n : - e i  r  e : ü t c : r r ; n i  

x  - . y  c '* Ce S c r d c r  a c in t r e n  a  ~ r ~ t  Ce b  

a t e n ,  r e í a -  u r t :  X  t i - m r - . i ;  c c m a b  le  a m e d e  lz*  s r  e 

; . . . ”  -. m  o - t c t  - i  c r e e r l n  :t>  r - _ r V r  «v u n o  o . i n r c  U  

it T ' i  '  í.-E 'C t a r  r r  t i .  s e : :  - .  pad'a : r  n r r e r  .- de : n t - r i i

C Í S I í C a i D : C W i = i L t

s a c E i S -
K lP í U - íO

C :~ c * :c  > ;•:* 

- r e s  x  p-'tnco: x  

* S V  » 

« c r ^ r v  í  : a r r r. e  

i  r r  r - r t y  i?  t a i:

C i r ' J J t r j  ¡.-.tro

C is t n ir a -  t£-S
C b V T lí

DESKiPDDN o m f  / ro cuvpií OeSERYADO.NÍS

AVéK) I-«ÍWIECNCQ Í.ÍS iN .

SUBSANO • HABIL

Evaluación Financiera:

SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA
N O . S A - S I - S E D - 0 0 1 -2 0 2 2

SUMINISTRO DE LA DOTACIÓN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS 
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS

DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓNCORRESPONDIENTE A LA PRIMERA. SEGUNDA 
Y TERCERA ENTREGA con el fin de dar 

cumplimiento a la Ley 70 de 1.988.

03JCTO
PRESUPUESIO OFICIAL $ 1.236.439.762

PROPONENTE Confecciones M&E S.A.s. JEM SUPPLIES SAS
MANUFACTURAS Y 

COMERCIAUZADORA BOSTONIA 

SAS
Activo Comente 3.802.173 011.00 21.543 598.567.00 771 104.598,00
Activo Total 6.615.757 513.00 25.690.406.506,00 1.076.343.026.00
Pasivo Cómeme 1.237.170912,00 5 171 789.756,00 29 967.095.00
Pasivo Total 3.3S6.47S 605,00 6 972 789.250.00 269.967.095.00
Patrimonio 3 259 281 908.00 18 718 617.250.00 806 375.931.00
Urdidas Operacional 561.011.160,00 4.771.325.525,00 248 314.717.00
Gasto de intereses 70.914.429.00 240 090.604.00 19-700 642.00

CAPACIDAD FINANCIERA

liquide; 3.073404527 4.165598693 25,73171 Mayor o Igual 1,5 Cumple

Nivel de Endeudamiento 0.507345621 0.271377148 0,250818827 Menor o Igual 0.60 Cumple
Razón Cobertura de Intereses 7.911100292 19,8/302067 12.60439721 Mayor o Igual o.co Cumple

CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN

Rentabilidad del Patrimonio (RPj 0.172127228 0,254897328 0.307939148 Mayor o Igual a 0.01 Cumple

Rentabilidad del Activo (RA) 0.084799233 0.185724018 0.230702212 Mayor o Igual a 0.01 Cumple

Que en desarrollo del procedimiento de la subasta inversa electrónica se realizó la 
evaluación de los proponentes obteniendo como resultado un solo proponente habilitado, 
por lo que se procedió como lo dispone el artículo 2.2.1.2.1.2.2.
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"4. Hoy subasto inverso siempre que hayo como mínimo dos oferentes hábil ¡todos 
cuyos bienes o servicios cumplen con la ficha técnico.
5. Si en el Proceso de Contratación se presento un único oferente cuyos bienes o 
servicios cumplen con la ficha técnica y está habilitado, la Entidad Estatal puede 
adjudicarle el contrato al único oferente si el valor de la oferta es igual o inferior a 
la disponibilidad presupuesta! para el contrato, caso en el cual no hay lugar a la 
subasta inversa"

Una vez verificado de acuerdo a las reglas de la buena fe objetiva, que el proponente 
seleccionado cumple las condiciones que lo habilitan, se procedió a la apertura del sobre
económico con el fin de verificar si la oferta contiene las dos parles que la conforman, la

■

primera en la cual el interesado acredite su capacidad de participar en el Proceso de 
Contratación y acredite el cumplimiento de la ficha técnica; y la segunda parle debe 
contener el precio inicial propuesto por el oferente, como lo establece el artículo
2.2.1.2.1.2.2. del Decreto 1082 de 2015.
La oferta única habilitada más favorable para la entidad, en cumplimiento del artículo
2.2.1.1.2.2.2. del Decreto 1082 de 2015 y de acuerdo al resultado de la ponderación de los 
elementos habilitantes y precio del sobre económico es la presentada por el proponente 
CONFECCIONES M&E, por valor de $1.236.249.024.00, por lo tanto, es procedente 
adjudicar el futuro contrato estatal al proponente.

Que para garantizar la suscripción y ejecución del contrato existen apropiación 
presupuestal suficiente y disponible para amparar el presupuesto oficial del proceso, el 
cual se estima en la suma de $1.236.439.762.00, como consta en el certificado de 
disponibilidad presupuestal No. 805 del 24 de junio de 2022.

Que la Entidad recibió y dio respuesta a todas las observaciones presentadas a través de la 
plataforma SECOP II.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de Selección Abreviada para la adquisición de 
Bienes y Servicios de Características Técnicas Uniformes por Subasta Inversa SA-SED-001- 
2022 con base a lo expuesto en la parte motiva de esta resolución, al oferente que se 
indica a continuación:

PRO PO N EN TE NIT V A LO R A 
A D JU D ICAR

CONFECCIONES M&E 900048199-9 $1.236.249.024.00

ARTICULO  SEG U N D O : Notifíquese personalmente la presente Resolución al oferente 
favorecido, con el presente acto de adjudicación.

I

ARTICU LO  TERCERO : Publíquese la presente Resolución en la página del Sistema 
Electrónico de Contratación Pública —SECOP II
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ARTICU LO  CUARTO : La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
contra ella no procede recurso alguno al tenor de lo dispuesto en el parágrafo primero del 
artículo 77 de la Ley 80 de 1993.

N O TIFÍQ U ESE, PU BLÍQ U ESE Y CÚM PLASE

Dada en Turbaco - Bolívar, a los 20 días de septiembre de 2022

VERO N ICA  M O N TERRO SA TOI
Secretaria~cíe Educación

Delegado por el Gobernador de Bolívar 
Decreto 26 de 2020

Lduardo ¡Jarrera Domaros -  Director Administrativo y Financiero 

Itovisó requisitos legales: Dclanis Salas Villep,as -  Jefe de Oficina Jurídica 
Lrick Castro -  PU Contratos


